
Illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Veldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

17.090 | 17bs00150 
26 september 2017

continueren huisvesting muziekschool aan de Bossebaan

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 augustus 2017, 
nr. 17.089 ! 17bs00145;

overwegende dat de raad in het kader van de taakstellende bezuiniging op de 
subsidies van de professionele culturele instellingen op 24 februari en 15 december 
2015 een aantal beleidskaders heeft geformuleerd;

dat deze inhoudelijke kaders tot doel hebben om een toekomstbestendig en duurzaam 
aanbod van culturele activiteiten in het centrum te realiseren en het behouden van 
muziekonderwijs in Veldhoven;

dat dit mede bereikt zou worden door de muziekschool te huisvesten in het gebouw 
van de bibliotheek;

dat hiervoor een taakstellend budget beschikbaar is gesteld van C 1,5 miljoen maar 
dat vanuit informatie vanuit marktpartijen is berekend dat hiermee een 
investeringsbudget noodzakelijk zou zijn van C 3,94 miljoen;

dat de omvang van deze investering niet in verhouding staat tot de te behalen 
inhoudelijke en beleidsmatige opbrengst;

gelet op de Gemeentewet;

b e s l u i t :

1. In afwijking van uw besluit van 15 december 2015, sub 2, de muziekschool te 
handhaven op de huidige locatie aan de Bossebaan;

2. De financiële consequenties mee te nemen bij de derde kwartaalrapportage 2017.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 26 september 2017.

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


